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در صادرات دام به روسیه
 مشکل داریم

افکار نیوز : رئیس اتاق مشــترك بازرگانى 
ایران و روسیه از افزایش 5 تا 10 درصدى حجم 
مبادلات تجارى ایران و روسیه نسبت به سال 
گذشــته خبر داد همچنین اظهار کرد که در 
زمینه صادرات دام به روسیه با محدودیت هایى 
مواجهیم. اسداله عسگراولادى درباره آخرین 
وضعیت روابط تجارى ایران و روسیه اظهار کرد: 
در حال حاضر ســطح مبادلات تجارى ایران و 
روسیه 2 میلیارد و 200 میلیون دلار است که 
از این عدد، 500 میلیــون دلار صادرات ایران 
به روسیه اســت و یک میلیارد و 700 میلیون 
دلار هم واردات ایران از این کشــور است. وى 
ادامه داد: یعنى اکنــون وضعیت تراز تجارى با 
روسیه به ضرر ایران اســت و واردات ما بیشتر 
از صادراتمان به این کشــور اســت و اما با این 
حال سعى مى کنیم که صادراتمان را به روسیه 

افزایش دهیم.

ونزوئلا: افت تولید نفت 
را احیا مى کنیم

پارســیک: نیکلاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا بدون مشخص کردن مدت زمان براى 
احیاى کاهــش تولید گفــت: مى توانم بگویم 
بى عدالتى هاى کم سابقه به کاهش قابل توجه 
یک میلیون بشکه نفت منجر شد. وى در ادامه 
افزود: تصور مى کنم در نیمه اول امسال ما 70 
درصد از این تولیــد را احیا خواهیم کرد. طبق 
آمارى که در ژانویه از سوى اوپک منتشر شد، 
تولید نفت ونزوئلا حدود 13 درصد در ســال 
میلادى گذشته کاهش یافت و به پایین ترین 
میزان در 28 سال اخیر رسید که نشان دهنده 

وخامت بحران اقتصادى این کشور  است. 

تداوم حراج سکه در بانک 
کارگشایى

مهر: مدیرکل ریالى و نشــر بانک کارگشــایى 
درخصوص عرضه سکه در بانک کارگشایى عنوان 
کرد: با توجه به شرایط بازار و تعادل قیمتى سکه 
بهار آزادى و طرح پیش فروش ســکه با مواعید 
شش ماهه و یک ســاله، در حال حاضر استقبال 
زیادى از خرید در بانک کارگشایى نمى شود؛ از 
این رو ممکن است با اطلاع رسانى قبلى، تعداد 
روزها یا زمان عرضه سکه و حراج را کاهش دهیم. 
رحیمى، گفت: قطعا تا زمانى که سکه بهار آزادى 
متقاضى داشته باشد، عرضه سکه از طریق حراج 
در بانک کارگشایى ادامه خواهد داشت. به گفته 
مدیرکل ریالى و نشر بانک مرکزى، تاکنون تعداد 
قریب دویست هزار سکه تمام بهار آزادى و بیش 
از 150 هزار سکه نیم بهار آزادى از طریق حراج در 

بانک کارگشایى به متقاضیان عرضه شده است.

افزایش نرخ ارز به دلیل التهابات 
زودگذر بازار بود

تابناك : ولى اله سیف، رئیس کل بانک مرکزى در 
پاسخ به این سوال که قیمت تعادلى از نظر بانک 
مرکزى چه نرخى اســت؟ اظهار داشت: به هیچ 
وجه ما نرخى را اعلام نمى کنیم ولى این موضوع 
را دنبال مى کنیم. در هر زمانى نرخ تعادلى براى 
ارز نشــأت گرفته از متغیرهاى اصلى اقتصادى 
است؛ اما وقتى ببینیم آن شرایط متعادل ایجاد 
شــده، آن وضعیت باید اســتمرار پیدا کند. وى 
دربــاره اقدامات صورت گرفتــه درباره عملکرد 
بانک مرکزى درخصوص کنترل قیمت ارز، گفت: 
قیمت ارز تحت تاثیر التهابات زودگذر و هیجانى 
بازار قرار گرفته بود و به همین خاطر، قیمت هاى 
بالایى را پیدا کرده بود و این التهابات در حال کنار 
گذاشته شدن هســتند و قیمت ارز به تدریج در 

حال پیدا کردن قیمت تعادلى خود است.

اقتصاد بین الملل 

بانک

سواحل مکران، فرصتى براى حضور سرمایه گذاران 70 درصد مهندسان کشاورزى، بیکار هستندبرپایى 5 نمایشگاه بهاره از 9  اسفند در تهران
خبر آنلاین : معاون استاندارى تهران از آغاز فعالیت 5 نمایشگاه بهاره استان 
تهران از نهم اسفندماه در استان خبر داد. محمد امامى امین در جلسه تنظیم 
بازار اســتان همزمان با آغاز فروش کالاها در شب عید گفت: نظارت ها باید به 
گونه اى باشد که عرضه محصولات در نمایشــگاه هاى بهاره توسط واسطه ها 
نباشد و مستقیم تولیدکنندگان حضور داشته باشند. در این جلسه موضوعاتى 
در خصوص برپایى نمایشــگاه هاى بهاره، وضعیت تولیــد تخم مرغ و قیمت 
کالاهاى اساسى در سطح عرضه و تنظیم بازار شب عید، ذخیره سازى و توزیع 
میوه شب عید و بازرسى و نظارت بر قیمت کالاها در ایام پایانى سال در دستور 

کار قرار گرفت.  

شهر  فردا : احمد کبیرى رئیس سازمان نظام مهندسى کشاورزى و منابع 
طبیعى اظهار کرد: در حوزه کشاورزى، آب و خاك و محیط زیست، شاهد 
مشکلات جدى هستیم، به طوریکه سال هاست بحث آب از مرز بحران گذشته 
است، اما همچنان برداشت بى رویه ادامه دارد.کبیرى ادامه داد: شرایط کشور از 
لحاظ منابع آب و خاك و محیط زیست خوب نیست،.وى تصریح کرد: سازمان 
نظام مهندسى بیش از 230 هزار عضو دارد، براین اساس فضا باید به گونه اى 
فراهم شود که فارغ التحصیلان دانشگاهى وارد کار شوند، چراکه از این تعداد 
70 درصد جویاى کار هستند و تنها 17 درصد در بخش غیردولتى و 13 درصد 

در بخش دولتى مشغول به فعالیت هستند.

 ایرنا: ایرج تاج الدین،  مسئول دبیرخانه ستاد توسعه سواحل مکران گفت: 
ســواحل مکران در حوزه هاى مختلــف از جمله حمل و نقــل، نفت، گاز و 
پتروشیمى، گردشگرى و شیلات از ظرفیت هایى بى نظیر و گسترده برخوردار 
است که این ظرفیت ها، مکران را از مناطق مشــابه متفاوت مى کند.وى با 
تاکید بر اینکه این ظرفیت ها باید به سرمایه گذاران داخلى و خارجى معرفى 
شــود، گفت: برگزارى دومین همایش معرفى فرصت هاى سرمایه گذارى 
و توسعه پایدار در ســواحل مکران با این هدف در دســتور کار ستاد توسعه 
ســواحل مکران قرار گرفت و  در مرکز همایش هاى برج میــلاد آغاز به کار

 کرد.

کوتاه از  اقتصاد

خانه هایى  با   سقف هاى لرزان
استانداردهایى که براى حضور گردشگران رعایت نمى شود

در افق 1404 باید ســالانه بیــش از 20 میلیون 
گردشــگر جذب شــوند، در این میــان ما هنوز 
نتوانسته ایم در زمینه هتل ها و اماکن، زیرساخت ها 
را تقویت کنیم. این ها همه در حالى اســت که با 
توجه به باز شــدن درهاى گردشگرى هر ساله با 
ورود غیر منتظره گردشگرانى مواجه مى شویم که 
نیازمند هتل و مهمانپذیرهایى با استانداردهاى 
مناسب هســتند. اکنون که با شمارش معکوس 
به پایان سال نزدیک مى شــویم، این موضوع که 
هتل هاى ما ظرفیت مسافران زیاد را ندارند، باز هم 
پررنگ تر جلوه مى کند و همین موضوع باعث شده 
که خانه هاى مســافر، کارکرد هتل ها را به دست 
گیرند. خانه هایى که گاهى داراى استانداردهاى 
یک هتل نیســتند و تنهــا باعث مى شــوند که 
هتل ها در این چرخه مشکلات زیادى پیدا کرده 
و ســرمایه اى راکه براى ایجــاد آن پرداخته اند، 
بازنگردانند. درآمدهاى ناشى از صنعت گردشگرى 
در اقتصاد که از مشــکلات مختلــف و نرخ بالاى 
بیکارى رنج مى برد، به عنوان یک راه نجات به شمار 
مى رود، وجود جذابیت هایى مانند معمارى، اماکن 
و خانه هاى تاریخى و غذاهاى ســنتى که ارزش 
دیدار از جاذبه هاى کشورمان را بالابرده و ما را در 
عرصه رقابت نسبت به سایر کشورها توریست خیز 
کرده است. حالا بعد از چند سال رکود گردشگرى، 
پاى بســیارى از توریســت هاى خارجى باز شده 
است و گزارش ها از آمار بالاى ورود گردشگر خبر 
مى دهند؛ اما موضوعى که همچنان به عنوان یک 
حلقه مفقوده به چشم مى آید، این است که با وجود 
درصد بالاى ورود گردشگر چرا ما هنوز شاهد رونق 

اشتغال و درآمد نیستیم. برخى از کارشناسان این 
موضوع را به نبود زیرســاخت هاى لازم در زمینه 
جذب گردشگر عنوان مى کنند و برخى دیگر هم 

نبود مشوق هاى لازم براى سرمایه گذاران را دلیل 
عمده کمبود هتل ها و زیرساخت هاى موثر براى 
جذب گردشــگران مى دانند. این در حالى است 
که مطالبات گردشــگران امروز تغییر یافته و ما 
به امکانات بهترى براى گردشــگرانى که معمولا 

اروپایى و متمول هستند نیازمندیم.
امکاناتى که به وســیله خانه هاى اســتیجارى یا 
مهمانسراها فراهم نمى شــود و باید ما به سمت 
هتل هاى استاندارد گام برداریم و سرمایه گذاران 

را تشویق به ساخت هتل هاى مجهز کنیم.
ســرمایه هتلــداران در خانه هاى 

استیجارى

این موضوع در ماه هایى که ما با پیک مسافر روبه رو 
هستیم، نماد بارزترى پیدا مى کند و همین موضوع 
باعث شده که در ایام نوروز که حضور چند میلیونى 
مسافران را شاهد هستیم، خانه هاى استیجارى به 
کمک هتل ها بیایند. موضوعى که رئیس اتحادیه 
هتلداران از آن اظهار نارضایتى کرده و مى گوید: 
ایجــاد اســکان در خانه هاى اســتیجارى باعث 
مى شود که بخشى از ظرفیت هتل ها خالى بماند 

و این امر هتلداران را با مشکل مالى مواجه کند.
محمد رضــا کامــکاران، یکى از فعــالان حوزه 
هتلدارى با اشاره به ضرورت حمایت هرچه بیشتر 
از هتلــداران و افزایش تعداد هتل ها در کشــور، 
به خصــوص در حوزه هایى کــه از جذابیت هاى 
گردشــگرى قابل توجهى برخوردار است، اظهار 
کرد: وجــود برخــى از محدودیت هــا در بخش 
هتلدارى باعث شده تا بخشــى از گردشگران به 
سکونت در خانه هاى مسافر مبادرت ورزند و انتظار 
مى رود، هتلدارانى که با صرف هزینه هاى سنگین 
به ساخت و احداث هتل اقدام کرده اند، با تمهیدات 
موثر، از ایــن نابرابرى خارج شــوند و با توجه به 
شرایط مساوى و برابر، عرصه براى رقابت سالم و 
سازنده براى این طیِفِ فعال در عرصه گردشگرى 
(هتلداران) به نحو شایســته ترى فراهم شود. وى 
افزود: اشاره به این موضوع، به معناى لحاظ کردن 
آزادى یا ولنگارى در هتل ها نیست، این موضوع 
نه از حیث قانونى و نه اخلاقى و شرعى، منطقى و 
جایز نیست، اما با کنترل محسوس و نامحسوس 
هر چه بیشتر بر خانه هاى مسافرِ غیرمجاز که رصد 
و شناسایى آن نیز کار چندان دشوار و پیچیده اى 
نیســت، مى توان به رونق هرچه بیشــتر صنعت 
هتلدارى کمک کرد، در غیر این صورت با استمرار 

وضعیت موجود، برخى از هتلداران ناچار خواهند 
بود، عطاى فعالیــت در این بخــش را به لقایش 
ببخشند که بروز چنین عارضه اى علاوه بر افزوده 
شدن به تعداد بیکاران جامعه به عرصه گردشگرى 

کشور نیز آسیب خواهد زد.
کامکاران بیان کرد: در ســالیان اخیر، بسیارى از 
هتلداران با اعمال تخفیف هــاى آنچنانى تلاش 
کرده اند به نوعى از بند رکود حاکم بر بازار خلاص 
شوند تا با دریافت ســود حداقلى و کاهش هرچه 
بیشتر هزینه ها، شرایط را براى بقاء و حیات شغلى 
خود هموار و تسهیل کنند؛ اما واقعیت این است 
که هزینه نگهــدارى هتل آنچنان بالاســت که 
کسر هرچه بیشــتر قیمت ها، براى ارائه خدمات، 
منطقى و مقرون به صرفه نخواهد بود و مى طلبد 
دســتگاه هاى ذى ربــط نســبت بــه حمایت و 
پشتیبانى کارآمد و موثر از حوزه هتلدارى کشور 

تلاش و همت فزاینده ترى را مبذول دارند.
عدم پرداخت یارانه هتلداران

طبق گزارش هاى منتشر شــده؛ حدود 
چهار سال است که خلاف پیش بینى ها، افرادى 
که به ســاخت هتل مبادرت ورزیده اند، موفق به 
دریافت یارانه نشده اند و به تعبیر محمد على فرخ 

مهر، نایب رئیس جامعه هتلداران، قریب به چهار 
سال است که هتلداران داخلى از سازمان میراث 
فرهنگى طلبکار هستند. یکى دیگر از چالش هاى 
پیش روى توسعه صنعت هتلدارى به بروکراسى 
فرسایشى، خســته کننده و غیرقابل تحملى باز 
مى گردد که ســرمایه گــذاران بخش خصوصى 
براى فعالیت در این عرصه را آزار مى دهد. آنچنان 
که اخبار واصله نشــان مى دهد، استعلامات 22 
گانه براى احداث هتل در کشور حدود یک سال 
و نیم زمان مى برد و در چنین شــرایطى، سرمایه 
گذار ترجیح مى دهد ســرمایه خود را به حوزه اى 
منتقل کند که با دَردِسَــرِکمتر، به ســود هر چه 
بیشترى نائل شود؛ زیرا فعالیت در بخش اقتصادى 
و ســرمایه گذارى مبتنى و متکى به میزان سود 
دریافتى اســت و در صورتى که ایــن ضرورت و 
الزام به نحو مطلوبى تامین و محقق نشــود، گریز 
سرمایه گذاران امرى اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
شاید همین موضوع،  پاشنه آشــیلى است براى 
زیرساخت هاى گردشــگرى که ما هم اکنون نیاز 
مبرمى به آن داریم. صنعتى که مى تواند ما را از هر 
لحاظ کمک کند تا از مشکلات اقتصادى، بیکارى 

و بسیارى از دغدغه هاى دیگر بیرون بیاییم.

دریا قدرتى پور- نسل فردا
powerfulsea@gmail.com

حمل و نقل اقتصاد کلان تعاون  

ایسنا: یک فعال کارگرى مى گوید دستمزد سال آینده کارگران باید به سمتى برود که قدرت 
خریدشان را بیشتر و سفره آن ها را رنگین تر کند. وى از هیئت امناى سازمان تامین اجتماعى 
خواست تا در جهت همسان سازى حقوق بازنشستگان تامین اجتماعى وارد عمل شوند. رحمت 
اله پورموسى، با اشاره به همسان سازى حقوق بازنشستگان دولت، اظهار کرد: انتظار ما این 
است که بازنشستگان تامین اجتماعى را هم دریابند و همسان سازى حقوق در مورد آن ها هم 
انجام شود؛ چون در حال حاضر 75 تا 80 درصد بازنشستگان تامین اجتماعى حقوق حداقلى 
مى گیرند و از عهده تامین هزینه هاى زندگى برنمى آیند. وى افزود: هیئت امناى سازمان تامین 
اجتماعى باید در این جریان وارد شود و همسان سازى حقوق بازنشستگان را دنبال کند. تامین 
اجتماعى، تشکلى عمومى و غیردولتى است که دولت تنها باید نقش نظارتى بر آن داشته باشد 
و اجازه بدهد متولیان سازمان که صاحبان اصلى اش کارگران و بازنشستگان هستند، وارد عمل 
شوند. این فعال کارگرى در ادامه به بحث کاهش قدرت خرید کارگران که وزیر کار در روزهاى 
اخیر بر آن تاکید کرده بود، اشاره کرد و گفت: وزیر کار، خود از بدنه کارگرى است و بیش از همه 
از درد کارگران خبر دارد، امروز همه مسئولان مى دانند که وضع قشر کارگرى ضعیف است و 
باید حمایت شود؛ اما از آن طرف بحث بنگاه هاى اقتصادى را مطرح مى کنند و مى گویند اگر 
حقوق بیشتر از حد متعارف اضافه شود و بنگاه ها کشش نداشته باشند، تعدیل نیروهاى کار رخ 
مى دهد. پورموسى افزود: حقوق کارگر، حقوق واقعى نیست و فاصله زیادى بین مزد فعلى و مزد 
واقعى وجود دارد. اگر قرار است در تولید به کیفیت برسیم و بنگاه ها بهره ور شوند، باید حقوق 

کارگر را بهبود ببخشیم تا انگیزه لازم براى کار را داشته باشد.

ایرنا - وزیر راه و شهرسازى با اعلام اینکه توسعه با خود امنیت به همراه مى آورد، توسعه شبکه 
ریلى به ویژه در سواحل جنوبى کشور را از هر حیث ضرورى دانست. عباس آخوندى که در 
دومین همایش بین المللى «معرفى فرصت هاى سرمایه گذارى و توسعه پایدار در سواحل 
مکران» در مرکز همایش هاى برج میلاد تهران سخن مى گفت، خاطرنشان کرد که گسترش 
شبکه ریلى، نقش مهمى در توسعه همه جانبه اقتصاد کشور دارد. وى یادآور شد: با توسعه این 
شبکه قادر خواهیم بود حمل کانتینر از مبدأ را براى صادرات داشته باشیم. وزیر راه و شهرسازى 
ادامه داد: در توسعه بندر شهید رجایى، شبکه ریلى آنچنان مطرح نبود؛ اما امروز این مسئله 
در اولویت برنامه هاى توسعه اى این وزارتخانه قرار دارد و بنا داریم رویکرد این بنادر بر محور 
«بندر ـ ریل» باشد که کانتینرهاى ریلى بتوانند پس از تخلیه از کشتى به راحتى از طریق 
قطار کالاها را به مقاصد مورد نظر ارسال کنند. وى با اعلام اینکه راه آهن چابهار ـ زاهدان تا سه 
سال آینده به پایان مى رسد، خاطرنشان کرد که این پروژه، یکى از مهم ترین طرح هاى ریلى 
کشور محسوب مى شود که هم اکنون مراحل اجرایى آن، با سرعت خوبى در حال انجام است. 
آخوندى در بخش دیگرى از سخنان خود به سرمایه گذارى 800 میلیون دلارى هند در طرح 
راه آهن چابهار به زاهدان اشاره کرد و گفت که این سرمایه گذارى بسیار قابل توجه است و از 
آن استقبال مى کنیم. وزیر راه و شهرسازى تصریح کرد: ایجاد یک خط ریلى در سال 97 از بم به 
جیرفت و سپس به جاسک را در دستور کار داریم تا بتوانیم بنادر را از ابتدا به شبکه ریلى کشور 
متصل کنیم. وى اضافه کرد: همچنین امیدواریم بتوانیم این پروژه را در برنامه سال بعد تعریف 

کنیم و تامین اعتبار آن را نیز در داخل و خارج داشته باشیم.

اقتصاد آنلاین: اعضاى حاضر در شوراى شهر تهران، اخذ عوارض از خودروها براى تردد در 
محدوده زوج و فرد را منتفى اعلام کردند. در چهل و هشتمین جلسه شوراى اسلامى شهر 
تهران اعتراض فرماندارى تهران به طرح ترافیک سال 97 مورد بحث و بررسى قرار گرفت. 
در ابتدا کلیات اعتراضات مورد بررســى قرار گرفت و اعضا به این کلیات رأى دادند. در ابتدا 
موضوع اعتراض فرماندارى تهران به تعیین عوارض از خودروها براى تردد در محدوده زوج 
و فرد مورد بررسى اعضا قرار گرفت. در پیشنهاد اولیه آمده بود که اگر صاحب خودرو با پلاك 
زوج بخواهد در روز فرد در محدوده تردد کند، مى تواند با پرداخت عوارض، تردد خود را انجام 
دهد. فرماندارى نسبت به این موضوع اعتراضاتى را مطرح کرده بود. در این جلسه، سید حسن 
رسولى به عنوان مخالف حذف عوارض تردد در محدوده زوج و فرد گفت: در طرح مصوب به 
این خاطر به طرح زوج و فرد ورود پیدا کردیم که این پیام را به شــهردارى تهران بدهیم که 
آلودگى هوا و ترافیک یکى از دغدغه هاى شــوراى شهر است. وى افزود: هیئت تطبیق حق 
ندارد به وظایف شوراى شهر تهران ورود پیدا کند. اگر قرار است آلودگى هوا کاهش یابد، طرح 
زوج و فرد باید در کنار طرح ترافیک اجرایى شود. در ادامه، محمد علیخانى اظهارکرد: تمام 
خودروهاى داراى پلاك مخالف براى ورود به محدوده زوج و فرد، در صورتى مجاز هستند که 
همانند گذشته براى ورود به محدوده طرح عوارض اخذ کنند. وى افزود: در تبصره یکم، این 
موضوع لحاظ شده است. با هیئت تطبیق و فرماندارى در این زمینه بحث و بررسى شده است. 
در نهایت براى حذف اخذ عوارض براى تردد در محدوده زوج و فرد رأى گیرى صورت گرفت 

و از 18 عضو حاضر، 12 تن به پیشنهاد جدید رأى دادند.

بازنشستگان
 تامین اجتماعى را هم دریابید

آخوندى: توسعه شبکه 
ریلى در سواحل جنوبى ضرورى است

منتفى شدن اخذ عوارض
تردد در محدوده زوج و فرد

تجارت  انرژى 

رشد 33 درصدى معاملات طى 11 ماهه امسال آغاز تعدیل محدودیت تولید نفت از سال آینده
تى نیوز: حامد سلطانى نژاد مدیرعامل بورس کالا در نشست خبرى با بیان 
اینکه در 11 ماهه سال جارى 24 هزار تن محصول به ارزش 446 هزار میلیارد 
تومان در تالارهاى بورس کالا معامله شده، گفت: این رقم نسبت به دوره مشابه 
سال قبل با 33 درصد رشد مواجه شده ؛ این در حالى است که در این دوره مالى 
در گروه مواد صنعتى و معدنى 7.911 هزار تن محصول به ارزش 182.720 
میلیارد ریال معامله شد که 29 درصد افزایش را تجربه کردیم. همچنین در 
گروه محصولات کشاورزى 2.791 هزار تن محصول به ارزش 31.229 میلیارد 
ریال خرید و فروش شد که 19 درصد رشد را به ثبت رسانده است. مدیرعامل 
بورس کالا افزود: در بازار بدهى در دوره 11 ماهه سال 96 به میزان 160 هزار تن به ارزش 3.570 میلیارد ریال معامله شد که 167 درصد 

افزایش شکل گرفته است. 

ایسنا: وزیر نفت عربستان سعودى اعلام کرد اوپک و متحدانش شامل روسیه 
ممکن است در ســال میلادى آینده از میزان محدودیت تولیدى که کمک 
کرده قیمت ها بهبود قابل توجهى پیدا کنند، بکاهند. خالد الفالح در دهلى 
نو گفت: با حرکت بازار به ســوى تعادل و کاهش مازاد ذخایر، مرحله بعدى 
براى تولید کنندگان جهانى پایان دادن به محدودیت هاى عرضه خواهد بود. 
کشورهاى مشارکت کننده در محدودیت عرضه در حال حاضر سرگرم بررسى 
روند تعادل مجدد بازار بوده و اقدامات بعدى خود را به محض اینکه بررسى شان 
خاتمه یافت، اعلام خواهند کرد. وزیر نفت عربستان گفت: محدودیت هاى 
تولید ممکن است در سال 2019 کمتر شود؛ اما زمان و چگونگى آن را نمى دانیم. آنچه که ما مى دانیم، این است که باید این اقدام به شکلى 

انجام شود که به هیچ وجه تعادل بازار برهم نخورد و تلاش هاى سختى که از سال 2016 انجام گرفته شده، بى اثر نشود.

ثبات نرخ گوشت قرمز در بازار
باشگاه خبرنگاران: منصور پوریان رئیس شوراى تامین کنندگان دام زنده، از ثبات نرخ گوشت در 
بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو لاشه داخلى درب عمده فروشى 32 تا 34 هزار تومان عرضه 
مى شود که در مقایسه با ماه هاى اخیر تفاوتى نداشته است. به گفته وى؛ روزانه 70 تا 80 تن گوشت قرمز 
به منظور کنترل بازار و جلوگیرى از نوسان قیمت در ایام پایانى سال، وارد مى شود. پوریان نرخ هر کیلو 
گوشت استرالیا وارداتى را 30 هزار و 800 و اوراسیا 29 هزار و 500 تومان اعلام کرد. 
رئیس شوراى تامین کنندگان دام زنده با اشاره به اینکه کمبودى در توزیع 
گوشت در ایام پایانى سال وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به ذخایر 
مناسب بخش خصوصى و شرکت پشتیبانى امور دام، نگرانى مبنى 

بر نوسان قیمت در ایام پایانى سال در بازار وجود ندارد.

سامسونگ؛ رکورددار فروش گوشى هاى هوشمند
جام  جم آنلاین : گزارش سه ماهه پایانى سال 2017 میلادى نشان مى دهد که سامسونگ بیشترین میزان 
فروش از گوشى هاى هوشمند در جهان را از آنِ خود کرده است. کارشناسان و پژوهشگران آمارى در موسسه 
تحقیقاتى گارتنر در تازه ترین گزارش سه ماهه چهارم ســال گذشته 2017 میلادى خود اعلام کرده اند که 
مجموع و میزان کل فروش گوشى هاى هوشــمند در جهان در فصل پایانى به طور قابل ملاحظه اى کاهش 

یافته است؛ اما در این میان، سامسونگ به موفقیت بزرگى دست یافته و در جایگاه نخست فهرست 
پرفروش ترین برندهاى گوشى هاى هوشمند جاى گرفته. آمارى که توسط موسسه گارتنر از 

سال 2004 تاکنون جمع آورى شده، نشان دهنده میزان فروش و سهم برندهاى مختلف 
از بازارهاى جهانى است که سامسونگ در رقابت با اپل، رکورددار بیشترین فروش 

گوشى هوشمند و بالاترین سهم از بازار مربوطه بوده است.

صادارات محصولات جدید ایران خودرو در بازار عراق
خودرو کار: ایران خودرو با صادرات محصول 207 و پارس اتوماتیک به بازار عراق، توانست سهم خودرا دراین 
بازار توسعه دهد. طلال حسین سلمان مدیرعامل شرکت اسکاى دربازدید از خطوط تولید ایران خودرو با بیان 
این مطلب گفت: تقاضاى روزافزون مردم عراق براى خرید محصولات ایران خودرو، یک فرصت طلایى براى 
توسعه همکارى ها و فعالیت هاى دو کشور است. وى، گفت: ایران خودرو با بهره گیرى از روش هاى مدرن و 

فناورى هاى روز دنیا درتولید محصولات خود، توانســته است 
ســهم مهمى از بازار عراق را به خود اختصاص دهد. وى 

گفت: محصولات ایران خــودرو از جهت کیفیت 
و ایمنى نســبت به ســایر برندها در عراق برترى

 دارند   .

در سالیان اخیر، بسیارى از 
هتلداران با اعمال تخفیف هاى 
آنچنانى تلاش کرده اند به نوعى 
از بند رکود حاکم بر بازار خلاص 
شوند تا با دریافت سود حداقلى 
و کاهش هرچه بیشتر هزینه ها، 

شرایط را براى بقاء و حیات شغلى 
خود هموار و تسهیل کنند
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به منظور کنترل بازار و جلوگیرى از نوسان قیمت در ایام پایانى سال، وارد مى شود. پوریان نرخ هر کیلو 
گوشت استرالیا وارداتى را 

رئیس شوراى تامین کنندگان دام زنده با اشاره به اینکه کمبودى در توزیع 
گوشت در ایام پایانى سال وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به ذخایر 

بر نوسان قیمت در ایام پایانى سال در بازار وجود ندارد.

اقتصاد کلان 

بازار توسعه دهد. طلال حسین سلمان مدیرعامل شرکت اسکاى دربازدید از خطوط تولید ایران خودرو با بیان 
این مطلب گفت: تقاضاى روزافزون مردم عراق براى خرید محصولات ایران خودرو، یک فرصت طلایى براى 
توسعه همکارى ها و فعالیت هاى دو کشور است. وى، گفت: ایران خودرو با بهره گیرى از روش هاى مدرن و 

فناورى هاى روز دنیا درتولید محصولات خود، توانســته است 
ســهم مهمى از بازار عراق را به خود اختصاص دهد. وى 

گفت: محصولات ایران خــودرو از جهت کیفیت 
و ایمنى نســبت به ســایر برندها در عراق برترى

یافته است؛ اما در این میان، سامسونگ به موفقیت بزرگى دست یافته و در جایگاه نخست فهرست 
پرفروش ترین برندهاى گوشى هاى هوشمند جاى گرفته. آمارى که توسط موسسه گارتنر از 

 تاکنون جمع آورى شده، نشان دهنده میزان فروش و سهم برندهاى مختلف 
از بازارهاى جهانى است که سامسونگ در رقابت با اپل، رکورددار بیشترین فروش 


